РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ Краснотурьинск
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

    09.11.2020                                                                                                  №117

О проведении муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ №15»

            На основании Приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации  от  18.11.2013  №1252  «Об  утверждении  Порядка  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников»  (с  изменениями  от  18.11.2013
№1252,  от  17.03.2015  №249,  от  17.12.2015  №1488,  от  17.11.2016  №1435),
приказа Министерства  образования и молодежной политики Свердловской
области  от  29.10.2020  №791-  Д  «Об  организации  и  проведении
муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в
Свердловской области в 2020-2021 учебном году», информационного письма
Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  28.10.2020  №ВБ-
2003/03  «О  проведении  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  2020-2021  учебного  года,  приказа  Муниципального  органа
«Управление  образования  городского  округа  Краснотурьинск  «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях
городского округа Краснотурьинск в 2020-2021 учебном году от 06.11.2020
№ 326-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2020-2021 учебном году муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников (далее  – муниципальный этап
олимпиады) на базе образовательного учреждения МАОУ «СОШ №15» по
следующим  образовательным  предметам:  математика,  русский  язык,
иностранный  язык  (английский),  химия,  литература,  обществознание,
физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности с
10 ноября по 14 декабря 2020 года в соответствии с графиком проведения
муниципального  этапа  олимпиады,  утвержденным приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области.

2.Назначить  ответственной  за  организацию  и  проведение
муниципального  этапа  олимпиады,  а  также  за  соблюдение  строгой
конфиденциальности при тиражировании заданий, за обеспечение хранения и
неразглашение  заданий  муниципального  этапа  олимпиады  до  времени

окончания  олимпиады  по  общеобразовательным  предметам  заместителя
директора по УВР Н.Н. Чернову

3. Назначить ответственных организаторов в аудиторию

Число Предмет
Ответственный

организатор
Аудитория

10.11 Обществознание Экгардт Н.И. № 26
11.11 Математика Экгардт Н.И. № 26
16.11 Литература Балуева Е.Л. № 24
20.11 Основы безопасности

жизнедеятельности
(теоретический тур)

Шик Д.В. № 24

21.11 Основы безопасности
жизнедеятельности
(практический тур)

Усова М.В. № 23

25.11 Русский язык Экгардт Н.И. № 24
27.11 Физическая культура

(теоретический тур)
Балуева Е.Л. № 24

28.11 Физическая культура
(практический тур)

Шик Д.В. Спортивный зал

03.12 Технология
(теоретический тур)

Ионина И.Н. № 24

04.12 Технология
(практический тур )

Гилёва С.В. № 21

09.12 Химия Шик Д.В. № 24
14.12 Английский язык Экгардт Н.И. № 26

4.Заместителю директора по УВР Н.Н.Черновой:
4.1.  При  проведении  муниципального  этапа  олимпиады  обеспечить

соблюдение  санитарно-эпидемиологических  требований  к  устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях
распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19),
утвержденные  постановлением  Главного  государственного  санитарного
врача  Российской Федерации от  30 июня 2020 г.  № 16 (зарегистрировано
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  3  июля  2020  г.,
регистрационный № 58824) (далее – Требования), положения постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 16 октября 2020 г. № 3
«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19
в  период  сезонного  подъема  заболеваемости  острыми  респираторными
вирусными  инфекциями  и  гриппом»  (зарегистрировано  Министерством
юстиции  Российской  Федерации  26  октября  2020  г.,  регистрационный  №
60563),  положение  пункта  2.1.  «Требований  о  запрете  на  проведение
массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также массовых
мероприятий с привлечением лиц из иных организаций» до 1 января 2021
года.

4.2.  Проинформировать  педагогов  о  сроках  проведения
муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному
предмету,  а  также  о  Порядке,  требованиях  к  организации  и  проведению
муниципального  этапа  олимпиады     по  каждому  общеобразовательному
предмету.

4.3.  Проинформировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных
представителей),  приглашенных  к  участию  в  муниципальном  этапе
олимпиады, о сроках и месте проведения муниципального этапа олимпиады
по  каждому  общеобразовательному  предмету,  а  также  о  Порядке,
требованиях                       к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4.4.  Разместить  информацию  о  сроках  проведения  муниципального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также   о
Порядке,  требованиях к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады  по  каждому  общеобразовательному  предмету  на  официальном
сайте школы в сети Интернет.

4.5.  Обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  родителей  (законных
представителей) обучающихся, не принимавших участие в школьном этапе
олимпиады по общеобразовательному предмету и заявивших о своем участии
в муниципальном этапе олимпиады, на основании статуса  победителя или
призера муниципального этапа прошлого года, об ознакомлении с Порядком
проведения  муниципального  этапа  олимпиады;  согласий  на  обработку
персональных данных,  согласий на публикацию олимпиадных работ своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

4.6.  Обеспечить  материально-техническое  сопровождение
муниципального этапа олимпиады; обеспечить подготовку и оборудование
аудиторий для выполнения заданий муниципального этапа олимпиады.

4.7.  Обеспечить  безопасность  условий  проведения  муниципального
этапа  олимпиады  в  части  информационных  условий,  охраны  жизни  и
здоровья  обучающихся  при  проведении  практических  этапов  олимпиады,
уделив особое внимание проведению олимпиады по физической культуре, в
частности, медицинского осмотра участников до начала олимпиады.

4.8.  Получать  в  день  проведения  олимпиады  от  организатора
муниципального этапа в 08-00 пакеты олимпиадных заданий.

4.9.  Проводить  кодирование  (обезличивание)  олимпиадных  работ
участников муниципального этапа олимпиады.

4.10. Проводить инструктаж участников, организаторов в аудитории в
соответствии с утвержденными инструкциями.

4.11.  Обеспечивать  дежурство  наблюдателей  во  время  проведения
муниципального этапа олимпиады в аудиториях и вне аудиторий.

4.12.  Обеспечивать  сканирование  олимпиадных  работ  участников
муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному
предмету и направлять организатору муниципального этапа олимпиады.

5. Назначить наблюдателями в аудитории

Число Предмет Наблюдатель Аудитория
10.11 Обществознание Майер Г.В. № 26
11.11 Математика Майер Г.В. № 26
16.11 Литература Шик Д.В. № 24
20.11 Основы безопасности

жизнедеятельности
(теоретический тур)

Балуева Е.Л. № 24

21.11 Основы безопасности
жизнедеятельности
(практический тур)

Жуланова С.В. № 23

25.11 Русский язык Шик Д.В. № 24
27.11 Физическая культура

(теоретический тур)
Балуева Е.Л. № 24

28.11 Физическая культура
(практический тур)

Дик Д.В. Спортивный зал

03.12 Технология
(теоретический тур)

Ионина И.Н. № 24

04.12 Технология
(практический тур )

Кабатова Г.В. № 21

09.12 Химия Майер Г.В. № 24
14.12 Английский язык Майер Г.В. № 26

6. Назначить наблюдателем вне аудитории Белову Е.А.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    Е.В. Стрелец